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《８月の行事予定》 《教育相談課より》 

 

私の子どもの頃は、数件に１台し

かなかった電話。その後交換手を通

して通話をする電話、ダイヤル式の

電話などが出てきた。公衆電話もい

たるところに設置された。学生時代

は公衆電話にとてもお世話になっ

た。自分の思った時にどこでも使え

る電話があればいいなと思ってい

た。それから大型の携帯電話、そし

て、今ほとんどの人が持っているス

マートフォンが出現した。いつも監

視されているようで抵抗があった

（あったらいいなと言っていたの

に）が、今ではなくてはならない便

利な物になっている。 

しかし、この便利なグッズも使い

方次第で凶器にもなる。アンデシ

ュ・ハンセン著の『スマホ脳』の中

で、アップル社の社長だったスティ

ーブ・ジョブズは自分の子どもには

スマホを与えなかったと書かれて

いる。他人だけでなく、自分をも傷

つけていることを考えながら、上手

にスマホと付き合っていくことが

この先、大事だなと思った。 

 

～教育相談室より～ 

本校では、週に２日スクールライ

フアドバイザーが来校しています。

保護者の皆さまの相談にも応じる

ことができます。誰かに話を聞いて

欲しいな……そのような時は、どの

ようなお話でもかまいませんので

気軽にお声かけください。 

 

【次回は 就職課 です】 

日

25 木

26 金

24 水

19 金

21 日

22 月

20 土

27 土

23 火

28

15 月

11

17 水

18 木

12 金

16 火

13 土

14 日

29 月

30 火

　ブロック練習（午後）

　全体練習(午前)　ブロック練習(午後)
　交通安全街頭指導(1年理普)

31 水

10 水

木

7 日

9 火

(山の日)

8 月

6 土  大学別オープン模試(3年希望者)

3 水

4 木

1 月

2 火

5 金

 就職希望者保護者懇談会

　　　　　　　　　　　

日 曜 行　　事　　予　　定

 ＳＳＨ生徒研究発表会

 学校閉庁日

 学校閉庁日

 中国・四国・九州地区理数科高等学校課題研究発表大会　進学・商業補習

 体験入学(商)

 体験入学(理・普)

 県学力テスト(3年)

 体育祭結団式・種目決め(ＨＲ)　ブロック準備開始

 県学力テスト(3年)
 全統高１模試(1年1～4組)　全統高２模試(2年1～4組)

　始業式　期首テスト・基礎力診断テスト(商業科Ⅰ型)
　身だしなみ指導

　3年学年練習(3・4限)　ブロック練習(午後)

ー 補習授業時程 ー

１限 8：35 ～ 9：25

２限 9：35 ～ 10：25

３限 10：35 ～ 11：25 

４限 11：35 ～ 12：25 

昼食 12：25 ～ 13：20 

５限 13：20 ～ 14：10 

６限 14：20 ～ 15：10



《学校行事報告》 

１．壮行会（７／１） 

  ７月１日（金）に、各種大会の壮行会が行われました。吹奏楽部の演奏や応援部・チアリーダー部の演技

もあり、出場する選手の皆さんをしっかり激励することができました。 

  
 

２．校内ボートレース大会（７／８） 

７月８日（金）に、ボートレース大会が開催されました。昨年度に引き続き九島にて行われた大会は大い

に盛り上がりを見せ、白熱した戦いが繰り広げられました。総合優勝である「さざなみ杯」は３年７組が勝

ち取り、最高学年としての貫禄を見せました。 

   
 

３．表彰伝達・離任式・終業式（７／２０） 

７月２０日（水）に、表彰伝達・終業式・離任式があり、生徒はそれぞれの教室において、リモートで参

加しました。表彰伝達では、先日行われた四国総体などの大会で優秀な成績を収めた生徒が表彰されました。

また、東高で６年間授業をしてくださったＡＬＴのフリア先生の離任式があり、東校での思い出や私たちへ

の励ましを温かな言葉で語ってくださいました。フリア先生から教えていただいたことを胸に留め、私たち

も頑張っていこうと思います。終業式では、重松校長先生より「心が変われば運命が変わる」という考え方

を教えていただき、夏休みを前に気を引き締めることができました。 

   

表彰伝達 離任式 終業式 

 

【宇和島東高校の出来事を載せています】 

宇和島東高校ホームーページ … https://uwajimahigashi-h.esnet.ed.jp 
ＱＲコードはこちら 


